1

令和６年度第７回菊陽町定例教育委員会会議録（公開用：要点筆記）

１ 開会及び閉会に関する事項

開 会 令和６年１０月２３日（水） 午後１時３０分

閉 会 令和６年１０月２３日（水） 午後２時３０分

２ 出席委員

  教 育 長      二殿 一身

  教育長職務代理者  紫垣 徹

  教育委員      眞弓 恵理子

  教育委員      市原 久美子

  教育委員      山﨑 華子

３ 委員及び傍聴人を除くほか、議場に出席した者の氏名

  教育部長                矢野 博則

教育審議員               吉永 公紀

生涯学習課長兼中央公民館長兼図書館長  岡本 勇人

スポーツ振興課長            鍋島 二郎

施設整備課長              荒牧 栄治

人権教育・啓発課長           弓削 浩昭

学務課長                平 征一郎

学務課長補佐兼指導主事兼学校給食係長 髙宗  洋

学務課総務係長             高木 淳子

学務課学校教育係            髙山 恵子

４ 公開の審議

教育長

地方教育行政の組織及び運営に関する法律第１４条第７項で「人事に関する事件、その他の事

件について、教育長又は委員の発議により、出席委員の三分の二以上の多数で議決したときは、

これを公開しいことができる」と規定されています。今回の議題は、４件ですが、議題（２）（３）

（４）は、人事及び個人情報に関する案件のため非公開とします。その他については公開します。

５ 傍聴人の有無

  なし

６ 議題及び動議を提出した者の氏名

（１） 令和６年度菊陽町就学援助支給対象者の決定（追加分）について

（平学務課長）

2

  （２） 区域外就学願いについて

（平学務課長）

７ 質問及び討論

（１） 令和６年度菊陽町就学援助支給対象者の決定（追加分）について【非公開】

（平学務課長）

      なし

  （２） 区域外就学願いについて【非公開】

（鍋島スポーツ振興課長）

      なし

８ 議事の大要及び議決

（１） 令和６年度菊陽町就学援助支給対象者の決定（追加分）について【非公開】

     原案承認

  （２） 区域外就学願いについて【非公開】

     原案承認

９ その他の報告

（１）  令和６年９月議会の一般質問について

（矢野教育部長）

（２） 菊陽町学校給食の実施及び学校給食費の管理に関する条例の制定について

（平学務課長）

（３） 菊陽町学校給食運営協議会設置条例の制定について

（平学務課長）

１０ その他の報告についての質問及び討論

（１）  これからの行事予定について

（各課長より説明）

（２） その他

 なし

  教育長  それでは、提案された議題については上記のとおり決定してよろしいですか。

  教育委員全員  異議なし